[image: ]

Об утверждении Плана мероприятий по систематизации работы по проведению мониторинга нормативных правовых актов

			Утративший силу

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 24 августа 2011 года № 110-Р. Утратило силу распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 10 марта 2015 года № 18-р
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу распоряжением Премьер-Министра РК от 10.03.2015 № 18-р.
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по систематизации работы по проведению мониторинга нормативных правовых актов (далее – План мероприятий).

      2. Министерству юстиции Республики Казахстан совместно с заинтересованными государственными органами обеспечить надлежащее и своевременное исполнение Плана мероприятий.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                             К. Масимов

Утвержден

распоряжением Премьер-Министра

Республики Казахстан

от 2011 года № 110-р

План мероприятий

по систематизации работы по проведению мониторинга

нормативных правовых актов
	№
	Мероприятие
	Форма

завершения
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие правил проведения правового

мониторинга нормативных правовых

актов
	Постановление

Правительства

Республики

Казахстан
	МЮ
	Август 2011 года

	2.
	Разработка и утверждение

методических рекомендаций проведения

правового мониторинга нормативных

правовых актов
	Приказ Министра

юстиции

Республики

Казахстан
	МЮ, иные

центральные и

местные

государстве-

нные органы
	Октябрь 2011

года

	3.
	Проведение семинара-совещания по

разъяснению сотрудникам

заинтересованных государственных

органов новых правил осуществления

правового мониторинга нормативных

правовых актов
	Семинар -

совещание
	МЮ
	Ноябрь 2011

года

	4.
	Обеспечение своевременного

направления Перечня актов, в

отношении которых проводится

мониторинг согласно Регистру

нормативных правовых актов в

хронологическом порядке их принятия,

а также Графика проведения

мониторинга нормативных правовых

актов с ежемесячной разбивкой в МЮ
	Информация в

МЮ, ДЮ
	Центральные и

местные

государствен-

ные органы
	15 января и

15 июля,

ежегодно

	5.
	Обеспечение своевременного внесения

сведений в Регистр нормативных

правовых актов после введения в

действие нормативных правовых актов
	Информация в

МЮ, ДЮ
	Центральные и

местные

государстве-

нные органы
	15 января и

15 июля,

ежегодно

	6.
	Проведение на постоянной основе

работы по разъяснению сотрудникам

заинтересованных государственных

органов порядка осуществления

правового мониторинга нормативных

правовых актов
	Информация в

КПМ
	МЮ
	Апрель,

ноябрь,

ежегодно

	7.
	Проведение анализа осуществления

правового мониторинга нормативных

правовых актов
	Информация в

КПМ
	МЮ
	Январь 2012

года

	8.
	Представление предложений по

совершенствованию правового

мониторинга нормативных правовых

актов
	Предложения в

КПМ
	МЮ
	сентябрь

2012 года

	9.
	Формирование единых регистров

нормативных правовых актов,

подлежащих мониторингу, с

закреплением ответственных

государственных органов
	Информация в

КПМ
	МЮ, иные

центральные и

местные

государстве-

нные

органы
	1 квартал

2012 года

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      КПМ – Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан

      МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан

      ДЮ – Департаменты юстиции областей, городов Алматы и Астаны

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig